
Contacto

Teléfono 950393016
Correo Electrónico contratacion@vera.es

Dirección Postal

Plaza Mayor
(04620) Vera España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2684/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2024 a
las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p2MysT9CUQBvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: La prestación del servicio de Redacción de Proyecto básico y de ejecución,
proyectos de instalaciones, estudio de seguridad y salud, la Dirección de Obra y Coordinación de
Seguridad y Salud de las obras para “Rehabilitación Integral Sostenible del nuevo Centro Cívico de Vera”
en el marco de las ayudas del PIREP LOCAL del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

La prestación del servicio de Redacción de Proyecto básico y de ejecución, proyectos de instalaciones, estudioDescripción 
de seguridad y salud, la Dirección de Obra y Coordinación de Seguridad y Salud de las obras para “Rehabilitación Integral
Sostenible del nuevo Centro Cívico de Vera” en el marco de las ayudas del PIREP LOCAL del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia
Valor estimado del contrato 156.274,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 189.092,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 156.274,79 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
Del 18/12/2023 al 31/03/2026

Observaciones: a) Fase de redacción de proyectos: máximo de 4 meses. b) El trabajo de Dirección Facultativa finalizará
con la fecha de recepción formal de la obra. Los trabajos de Coordinación de Seguridad y Salud finalizarán con la fecha
fin de ejecución de obra. Las obras deberán haber finalizado, y recepcionadas, como máximo el 31 de marzo de 2026.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

http://www.vera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p2MysT9CUQBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 93.764,87 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Plza. Mayor, 1
(04620) Vera España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C2I5PL/22/01671

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EFICIENCIA Y SOSTENIBILIDAD INTEGRADA, S.L.
NIF B04750998
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 140.647,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 170.183,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 28
Fecha de Formalización 05/04/2024

Contrato

Contrato 2024-0028.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc4d7423-6c42-4750-8ff1-2998774c44b9

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/04/2024

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado en función de los criterios establecidos en pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/03/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1cda8b55-679b-40fe-abfe-c2ff1c0571a9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc4d7423-6c42-4750-8ff1-2998774c44b9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc4d7423-6c42-4750-8ff1-2998774c44b9


Dirección Postal

Barcelona, nº 4-6
(41001) Sevilla España

Dirección Postal

Barcelona, nº 4-6
(41001) Sevilla España

Dirección Postal

Barcelona, nº 4-6
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más alta 140.663,51 EUR.No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TARCJA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Presentación de recursos

TARCJA
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Arbitraje

TARCJA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2023 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2023 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


Lugar

Dependencias municipales

Dirección Postal

Plza. Mayor, 1
(04620) Vera España

Apertura documentación administrativa y,
en su caso, memorias técnicas

Apertura sobre administrativo
El día 15/11/2023 a las 11:30 horas
Se estima que la apertura será el día 15/11/2023, no
obstante la misma podrá ser rectificada, publicándose
con una antelación mínima de 24 horas y sin que
pueda demorarse más de 20 días desde la finalización
del plazo de presentación de proposiciones.

Lugar

Dependencias municipales, sesión telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(04620) Vera España

Apertura sobre 2

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 15/11/2023 a las 11:38 horas
Se establece una fecha estimada de apertura el
30/11/2023. No obstante, el lugar, día y hora serán
señalados en el Perfil de contratante, con una
antelación mínima de veinticuatro (24) horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los interesados solicitarán su asistencia electrónica a través del correo
contratacion@vera.es

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Los licitadores interesados deberán solicitar asistencia electrónica al correo
contratacion@vera.es

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de visitas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia en actuaciones cofinanciadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Establecida en pliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eMP6726mM5f9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000013019699 |  2024-000385467 | Fri, 05 Apr 2024 14:22:29:610 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11243261140852390260094482073683779263 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eMP6726mM5f9pbnDwlaUlg%3D%3D

